13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

Decreto No. 034/2006 de 03 de julho de 2006.

Abre  crédito  suplementar  no  valor  total  de
(R$ 1.859.370,43) Um Milhão, Oitocentos e
Cinquenta e Nove Mil e Trezentos e Setenta
Reais e Quarenta e Tres Centavos, para os  fins
 que  se  especifica  e  da  outras providencias.

                      O(a) PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que
lhe confere a Lei Municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1o. - Fica aberto  crédito  suplementar  as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações suplementadas

01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL

2.001 GESTÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES ADM. DO PODER LEGISLATIVO

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 5.000,00RECURSOS DO

LEGISLATIVO

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 12.000,00RECURSOS DO

LEGISLATIVO

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00RECURSOS DO

LEGISLATIVO

Total do projeto/atividade R$ 22.000,00

Total da unidade R$ 22.000,00

02.02.000 SECRETARIA DE GOVERNO

2.049 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE GOVERNO

3.1.9.0.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 6.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 1.502,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.130,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 14.632,00

Total da unidade R$ 14.632,00

03.03.000 PROCURADORIA JURÍDICA

2.044 CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 721,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 721,00

2.057 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA PROCURADORIA JURÍDICA

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 996,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 353-5837 Página: 1

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 1.659,25RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 5.869,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 600,00TRANSFERÊNCIAS DO

ESTADO

Total do projeto/atividade R$ 9.124,25

Total da unidade R$ 9.845,25

04.04.000 SEC. DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

2.004 AÇÕES DE INCREMENTO DE RECEITAS PRÓPRIAS

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 2.000,00

2.051 GESTÃO DAS AÇÕES ADM.DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 3.588,50RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 67.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 70.588,50

Total da unidade R$ 72.588,50

05.05.000 SECRETARIA. MUN. EDUCAÇÃO. CULT. ESP E LAZER

1.071 CONSTRUÇAÕ DE PRAÇAS, CICLOVIAS, QUADRAS E PARQUES

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 59.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 59.000,00

2.009 GESTÃO DAS AÇÕES DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 1.375,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 4.811,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.444,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.93.00 Indenizações e Restituições 647,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 24.277,00

Total da unidade R$ 83.277,00

05.40.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.010 CONST/AMPL. E REFORMA DE UNIDADES E RECUPERAÇÃO DE QUADRAS ESCOLARES

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 9.000,00

2.005 PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - BRALF

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 61,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 61,00

2.006 CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 3.517,00RECURSOS

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 353-5837 Página: 2

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 3.517,00

2.013 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 958,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 4.572,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 12.310,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 230.223,58RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 520,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 248.583,58

2.015 GESTÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR - PNAE

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 2.040,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 2.040,00

2.016 GESTÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 2.047,37RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 3.103,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 5.150,37

2.018 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA FAZENDO ESCOLA - EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS - EJA

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 8.000,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 8.000,00

2.024 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40% FUNDEF

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 71.662,06RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 20.163,83RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 91.825,89

2.058 DESENVOL. DE AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 233.000,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 233.000,00

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 353-5837 Página: 3

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

2.066 GESTÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNTE

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 4.828,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 4.828,00

Total da unidade R$ 606.005,84

06.50.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.020 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF)

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 87.666,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 87.666,00

2.025 GESTÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 30.000,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

3.1.9.0.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 80.646,10RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 75.546,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 186.192,10

2.027 GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA À SAÚDE

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 12.000,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 500,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 12.500,00

2.028 GESTÃO DAS AÇÕES  MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 12.500,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 1.800,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 84.000,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 98.300,00

2.050 GESTÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 152.900,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 152.900,00

Total da unidade R$ 537.558,10

07.07.000 SECRETARIA MUNIC. INFRA-ESTRUT. E SERV. PÚBLICOS

1.060 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 20.000,00

1.064 PROJETO PARQUE DAS LAGOAS

3.3.5.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 30.000,00

2.047 GESTÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 353-5837 Página: 4

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

3.3.9.0.37.00 Locação de Mão-de-Obra 30.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 30.000,00

2.052 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DE SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS

3.1.9.0.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 36.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.900,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 49.100,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 330,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 90.330,00

2.065 GESTÃO DAS AÇÕES DE INFRA-ESTRUTURA

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 5.277,60RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 254.307,50RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 259.585,10

Total da unidade R$ 429.915,10

07.60.000 SAAE DA BARRA

2.056 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO SAAE

3.1.9.0.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.000,00REC. PRÓPRIOS DE

AUTARQUIAS (SAAE)

Total do projeto/atividade R$ 6.000,00

2.059 GESTÃO E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 7.000,00REC. PRÓPRIOS DE

AUTARQUIAS (SAAE)

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00REC. PRÓPRIOS DE

AUTARQUIAS (SAAE)

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00REC. PRÓPRIOS DE

AUTARQUIAS (SAAE)

Total do projeto/atividade R$ 19.000,00

Total da unidade R$ 25.000,00

08.08.000 SEC. MUN. DE DESENV. ECONÔM. E M. AMBIENTE

1.078 DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA DE CULTURAS TRADICIONAIS/FORTALECIMENTO DA
FRUTICULTURA

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 610,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 610,00

Total da unidade R$ 610,00

09.70.000 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  - FMAS

2.054 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 17.629,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.5.0.43.00 Subvenções Sociais 1.800,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 600,00RECURSOS NÃO

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 353-5837 Página: 5

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

VINCULADOS

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 2.583,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 22.612,00

Total da unidade R$ 22.612,00

09.71.000 FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.046 GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 16.316,64RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 16.316,64

Total da unidade R$ 16.316,64

88.88.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

8.888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

3.2.9.0.21.00 Juros sobre a Dívida por Contrato 19.010,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 19.010,00

Total da unidade R$ 19.010,00

Valor total suplementado R$ 1.859.370,43

Dotações anuladas

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do  presente crédito suplementar, serão cobertas com
                 recursos  de  que  trata  o Artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64, Inciso III.

Inciso:  II - Excesso de Arrecadação R$ 0,00

           III - Anulação de Dotação R$ 1.859.370,43

01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL

1.001 MODERNIZAÇÃO DA CASA LEGISLATIVA

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 20.000,00RECURSOS DO

LEGISLATIVO

Total do projeto/atividade R$ 20.000,00

2.001 GESTÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES ADM. DO PODER LEGISLATIVO

3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 2.000,00RECURSOS DO

LEGISLATIVO

Total do projeto/atividade R$ 2.000,00

Total da unidade R$ 22.000,00

03.03.000 PROCURADORIA JURÍDICA

2.057 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA PROCURADORIA JURÍDICA

3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 240,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 240,00

Total da unidade R$ 240,00

04.04.000 SEC. DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

1.004 EXPANSÃO DE TECNOLOGIA DE INFORMATIZAÇÃO

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 14.787,37RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 14.787,37

1.006 REESTRUTURAÇÃO DO ARQUIVO PÚBLICO

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 353-5837 Página: 6

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 100.000,00

2.003 CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 2.000,00TRANSFERÊNCIAS DA

UNÃO

Total do projeto/atividade R$ 2.000,00

2.051 GESTÃO DAS AÇÕES ADM.DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

3.3.9.0.34.00 Outras desp. de pes./Terceirização 500,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 500,00

Total da unidade R$ 117.287,37

05.05.000 SECRETARIA. MUN. EDUCAÇÃO. CULT. ESP E LAZER

1.013 RECUPERAÇÃO DO PATRIMONIO ARQUITETÔNICO DO DISTRITO DE IBIRABA

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 24.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 44.000,00

1.016 CONSTRUIR E REESTRUTURAR A BIBLIOTECA PUBLICA

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 46.070,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 24.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 70.070,00

1.019 IMPLANTAÇÃO DA ESCOLINHA DE FUTEBOL

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 114.065,45TRANSFERÊNCIAS DE

CONVÊNIOS

Total do projeto/atividade R$ 114.065,45

2.009 GESTÃO DAS AÇÕES DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 700,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 700,00

Total da unidade R$ 228.835,45

05.40.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.010 CONST/AMPL. E REFORMA DE UNIDADES E RECUPERAÇÃO DE QUADRAS ESCOLARES

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 374.000,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 374.000,00

1.017 IMPLANTAÇÃO DE NOVAS TECNOLOGIAS

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 99.000,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 99.000,00

2.014 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 9.205,69RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 353-5837 Página: 7

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 19.205,69

2.058 DESENVOL. DE AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 66.239,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.250,52RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 78.489,52

Total da unidade R$ 570.695,21

06.50.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.022 MODERNIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO ( SIM, SINAM, SINASC, SIA, API, SIAB)

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 6.000,00

1.023 AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE ATENDIMENTO MÓVEL À SAÚDE

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 200.000,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 200.000,00

1.025 CONTRATAÇÃO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR E NOVAS TECNOLOGIAS PARA O HAM

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 4.350,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 4.350,00

1.026 REFORMA, REAPARELHAMENTO E IMPLANTAÇÃO DE NOVAS TECNOLOGIAS P/ O HAM

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 15.000,00

2.021 GESTÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHA E ROTINA DE VACINAS

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 10.000,00

2.022 EXPANSÃO DE AÇÕES DE SAÚDE BUCAL

3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 1.500,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 1.500,00

2.023 CONTROLE DE TUBERCULOSE E ELIMINAÇÃO DA HANSENIASE

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 6.400,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 8.400,00

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 353-5837 Página: 8

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

2.027 GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA À SAÚDE

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 500,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 500,00

2.028 GESTÃO DAS AÇÕES  MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.9.0.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 1.000,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 500,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 1.500,00

Total da unidade R$ 247.250,00

07.07.000 SECRETARIA MUNIC. INFRA-ESTRUT. E SERV. PÚBLICOS

1.073 MELHORIAS HABITACIONAIS

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 647.462,40TRANSFERÊNCIAS DE

CONVÊNIOS

Total do projeto/atividade R$ 647.462,40

Total da unidade R$ 647.462,40

07.60.000 SAAE DA BARRA

1.062 PROJETO DO SISTEMA DE  ESGOTAMENTO SANITÁRIO

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 25.000,00REC. PRÓPRIOS DE

AUTARQUIAS (SAAE)

Total do projeto/atividade R$ 25.000,00

Total da unidade R$ 25.000,00

09.70.000 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  - FMAS

2.054 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 600,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 600,00

Total da unidade R$ 600,00

Valor total  anulado R$ 1.859.370,43

Artigo 3o. - Revogadas  as  disposições  em  contrário, o presente decreto entra em vigor da na data
de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de julho de 2006.

Deonísio Ferreira de Assis

PREFEITO MUNICIPAL

Felisberto  L. Camandaraoba Junior

SECRETARIO(A)

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 353-5837 Página: 9